ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

П Р И К А З

13.01.2014

                          №   08-од
г.Зея

Об утверждении Положения

о рабочей группе

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, оптимизации сети и штатной численности муниципальных образовательных организаций
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению мероприятий по оптимизации расходов в муниципальных образовательных организациях (приложение).
Заместитель начальника                                                                        В.Я.Гокова

Приложение
к приказу отдела образования

администрации города Зеи

от 13.01.2014 № 08-од

Положение о рабочей группе

по проведению мероприятий по оптимизации расходов

в муниципальных образовательных организациях

 I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по проведению мероприятий по оптимизации расходов в муниципальных образовательных организациях (долее Рабочая группа) является координационным органом, созданным для повышения эффективности бюджетных расходов, оптимизации сети и штатной численности в муниципальных образовательных организациях города Зеи.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской федерации, федеральными законами, законами Амурской области, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Амурской области, органов местного самоуправления, настоящим Положением.
1.3. Положение о Рабочей группе и ее состав утверждается приказом отдела образования администрации города Зеи.

II. Основные цели, задачи

2.1. Основными целями и задачами Рабочей группы является координация действий муниципальных образовательных организаций по оптимизации сети и штатной численности с целью повышения эффективности бюджетных расходов.
III. Функции Рабочей группы

3.1. Принятие решений по вопросам оптимизации сети и штатной численности муниципальных образовательных организаций.

3.2. Рассмотрение вопросов, возникающих в ходе оптимизации сети и штатной численности муниципальных образовательных организаций.
3.3. Рассмотрение предложений по оптимизации сети и штатной численности муниципальных образовательных организаций.

3.4. Организация подготовки и рассмотрение проектов правовых актов, связанных с оптимизацией сети и штатной численности муниципальных образовательных организаций.

3.5. Проведение анализа предложений по оптимизации сети и штатной численности муниципальных образовательных организаций.

3.6. Иные функции в соответствии с компетенцией и задачами Рабочей группы.
IV. Порядок работы Рабочей группы

4.1. Основной формой работы Рабочей группы являются заседания.

4.2. Заседания Рабочей группы ведет председатель.

4.3. Председатель Рабочей группы:

- руководит деятельностью Рабочей группы;

- определяет перечень, сроки и порядок рассматриваемых вопросов на заседаниях Рабочей группы;

- дает поручения членам Рабочей группы;

- осуществляет контроль за исполнением решений рабочей группы.
4.4. Заместитель председателя Рабочей группы выполняет функции председателя в его отсутствие.

4.5. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании рабочей группы и секретарь. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

4.6. Решения Рабочей группы являются обязательными для муниципальных образовательных организаций.

4.7. Члены Рабочей группы имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

4.8. Секретарь Рабочей группы:

- осуществляет текущую организационную работу;

- ведет документацию;

- извещает членов Рабочей группы  и приглашенных на ее заседания лиц о повестке дня;

- рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению;

- организует подготовку заседаний Рабочей группы.

4.9. Организация и координация хода выполнения протокольных поручений, данных на заседаниях Рабочей группы, возлагается на руководителей муниципальных образовательных организаций.

4.10. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Рабочая группа может рассматривать отдельные вопросы на закрытых заседаниях.